Item volumus et ordinamus quod illa eadem die qua celebrabitur anniversarium 
supradictum, dentur amore Dei pauperibus, pro anima eiusdem deffuncti, super tumu
lum suum, in panibus decoctis, octo solidi, quatuor denarii, in quibus includantur et 
intelligi volumus illos IIIP'  ̂ solidos II denarios quos idem deffunctus decrevit fore 
erogandos. Qui quidem panes per vos et successores vestros in dicta administratione 
et per IIIP'  ̂ presbiteros antiquiores bénéficiâtes in predicta ecclesia, quos vos seu 
successor vester duxeritis eligendos, inter pauperes indigentes in dicta villa distri
buantur et erogentur. Super quibus vestram, successoris vestri ac dictorum presbi- 
terorum consciencias oneramus.

Item volumus et ordinamus quod anno quolibet, prima die ianuarii .. officialis 
noster qui nunc est et pro tempore fuerit, seu eius locumtenens, vos seu successor 
vester in dicta procuratione, et IIIP'^ presbiteri antiquiores benefficiati in dicta ecclesia, 
quos officialis et vos duxeritis eligendos, eligatis sex pauperes, tam masculos quam 
mulieres, prout vobis videbitur expedire, indigentes, et in dicta villa moram trahentes.
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et cuilibet ipsorum pauperum, qualibet die tocius anni dentur et erogentur, pro anima 
supradicti lacobi, tres denarii, prout idem lacobus pie decrevit et disposuit erogandos, 
et sic successive anno quolibet, pauperes supradicti mutentur et eligantur super quibus 
vestras, ut supra, oneramus consciencias.

Quoniam vero alia per dictum lacobum de Podio laudabiliter disposita et devote 
ordinata, laudantes, aprobantes, et confirmantes, precepimus et volumus perpetuis 
temporibus observari. In quorum omnium testimonium présentes literas fieri et sigilli 
nostri impressione iussimus communiri. Datum Maioricis XXVP octobris anno a 
nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono. [Nota marginal: XV sous].

114. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Dilecto Iohanni Pedi- 
liani, nuncio curie nostre iurato. Salutem in Domino lesu Christo. Volumus te scire 
quod pridem venerabilis lacobus Amaldi canonicus et officialis noster maioricensis 
in causa ducta inter Berengarium Pontiliani presbitemm, procuratorem nostmm qu. 
ex una parte agentem, et discretum vimm lacobum Bruni, civem Maioricamm, procur
atorem venerabilis lacobi Cardona, rectoris ecclesie Sancte Eulalie qu. ex altera 
deffendentem, in eadem causa coram eodem officiali ducta, ratione nonaginta quinque 
libramm monete Maioricamm quas dictus lacobus procurator habuit et recepit de 
bonis dicti qu. rectoris, que erant convertende in anniversariis, relictas per dictum 
qu. rectorem ecclesie supradicte, suam sententiam in contumaciam Raymundi Comitis 
novi procuratoris predicti lacobi promulgavit, per quam dictum lacobum Bmni 
condempnavit ad dandum et solvendum supradicto Berengario dictas nonaginta quinque 
libras, prout in dicta sententia et processu inde ducto lacius continetur. Pro tanto tibi 
dicimus et mandamus quatenus moneas vice nostra et peremptorie iam dictum lacobum 
Bmni, quem nos tenore presencium monemus, ut infra sex dies a tuis monitionibus 
proxime futuros solvat et realiter deliberet Bernardo Tayada, procuratori phisci nostri, 
dictas LXXXXV libras aplicandas et convertendas in aniversariis supradictis, vel 
interim compareat coram nobis hostensums, si poterit, quare ad predicta minime 
teneatur. Nos enim, si dictus lacobus nostris et tuis monitionibus parere neglexerit, 
lapsis dictis VI diebus, canonica monitione premissa, et eius exhigente contumacia, 
ipsum lacobum in hiis scriptis excomunicamus, quem excomunicatum per omnes 
parrochiales ecclesias Civitatis Maioricamm facias publice denunciari omnibus diebus 
feriatis et non feriatis. Redde literas sigillatas. Datum Maioricis XXI die novembris 
anno predicto. [Nota marginat Nil].

115. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Iohanni Pediliani nuncio curie nostre 
iurato. Salutem in Domino sempiternam. Instantibus et requirentibus religiosis viris 
Ffratribus Raymundo de Capafons, priore Pollencie, et Guillermo de Sancto Iohanne, 
et (Augustino Palleresii)^, ordinis Sancti Iohannis Iherosolimitani, honorabilis prioris 
Cathalonie eiusdem ordinis se asserentibus procuratores, tibi dicimus et mandamus 
quatenus, ex parte nostra, moneas semel, secundo, tercio et peremptorie, venerabilem 
Araaldum Serdoni, civem Maioricamm, quem nos etiam tenore presencium mone
mus, quatenus infra quindecim diemm spacium a tuis monitionibus computandomm, 
dictis ffratribus solvat, tradat, et deliberet mille quingentos fflorenos auri, ut asseritur, 
per dictum Amaldum debitos ratione et pretextu venditionis facte eidem Amaldo per 
venerabilem ffratrem Vitalem Alguerii, tunc comendatorem domus Maioricamm reli-

5 “ Augustino Palleresii” delevit.
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gionis prelibate, de fructibus, redditibus, et obventionibus universis ad dictam domum 
quomodocumque pertinentibus, prout in quibusdam publicis scripturis vidimus lacius 
contineri, nisi causam habeat rationabilem quare ad premissa minime teneatur; ad 
quam causam nobis proponendam sextum diem sibi assignamus. Alioquin nunc ut 
ex tunc, et e converso, eundem Amaldum, suis mora et culpa precedentibus, ac 
canonica monitione premissa, in hiis scriptis excomunicamus, quem excomunicatum 
per parrochiales ecclesias Civitatis Maioricarum facias publice nunciari. Redde literas 
sigillatas. Datum M aioricis tercia die decembris anno a nativitate Domini 
M°CCC°LX°VIIIP. [Nota marginat III solidos].

116. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Discreto et nobis in 
Christo dilecto vicario parrochialis ecclesie de Manacor, nostre diocesis. Salutem in 
Domino sempiternam. Credimus vos scire nos ministralibus ville et parrochie de 
Manacor, ut intus ecclesiam supradictam quandam capellam cum suo altari ad hono
rem et sub invocatione beate Lucie virginis et martiris, de novo constructe et edifficate, 
et illam retrotabulo, pannis et aliis ornamentis ornare valeant et munire, per nostras 
certi tenoris literas nuper concessisse. Verum .. iurati et probi homines dicte parrochie 
in nostri presentia constituti, pretendentes quod supradicti ministrales pro huiusmodi 
capella construenda, nec ornamentis supradictis munienda et perficienda, ac condi- 
recta perpetuo tenenda, nullam fecerunt nec prestiterunt obligationem seu securitatem, 
in dampnum ipsius parrochie, et scandalum ac periculum ecclesie supradicte; nobis 
humiliter supplicarunt ut super huiusmodi periculis sibi de iusticie remedio dignaremur 
providere. Nos vero, supplicationem supradictomm .. iuratorum attendentes fore iustam 
ac rationi consonam, vobis precipiendo mandamus in virtute sancte obediencie, quatenus 
pro parte nostra supradictos ministrales et adherentes eis in hac parte moneatis et eis 
intimetis supradicta per dictos iuratos et probos homines nobis supplicata, ut quam- 
citius fieri poterit, predicta capella construenda, hedifficanda et perficienda, necnon 
retrotabulo, vestimento sacerdotali, calice, missali, ac aliis ornamentis ad hec nece- 
sariis munienda et ornanda; et nichilominus pro omnibus supradictis conservandis, 
attendendis, et perpetuo condirectis et in statu debito et honesto tenendis, se et suos 
successores in eorum officiis ac bona sua, pro securitate omnium predictorum obligent 
cum effectu. Alias, nisi predicta adimpleverint, gratiam et literas supradictas, per nos 
eisdem ministralibus concessas, tenore presencium revocamus, tollimus et annulla- 
mus, ac illis nolumus ipsos uti seu gaudere. Datum Maioricis XVIP die decembris 
anno a nativitate Domini M°CCC° sexagesimo nono. [Nota marginat II solidos].
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117. Antonius miseratione divina epischopus maioricensis. Prudentibus viris et 
nobis in Christo dilectis .. rectoribus et vicariis parrochialium ecclesiarum Civitatis 
et diocesis nostre maioricensis, ad quos présentes pervenerint. Salutem in Domino 
sempiternam. Ad instanciam venerabilium .. iuratorum Civitatis et Regni Maiori- 
carum, vobis et cuilibet vestrum, in virtute sancte obediencie, et sub excomunicationis 
pena, quam in vos et quemlibet vestrum culpabilem ferimus in hiis scriptis, nisi 
feceritis que vobis mandamus, dicimus et mandamus quatenus per vestras literas 
clausas, sigillatas, per presencium latorem nobis certifficetis quot et quantas quarterias 
tam frumenti quam ordei, ratione primicie vestrarum ecclesiarum in anno proxime 
preterite et in anno presenti habuistis et recepistis. Ut supradicti iurati indigencie et 
caristie ffrumenti et ordei que nunc vigent, pro utilitate rey publice celerius ac utilius 
valeant providere. Datum Maioricis duodecima die ianuarii anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo septuagesimo. —  Mandamus etiam vobis quod nullus qui 
mitet frumentum vel ordeum vendendum ad Civitatem Maioricarum, audeat ponere 
dictum frumentum vel ordeum nisi in quarteria dicte Civitatis, et hoc sub pena XXV 
librarum phischo nostro aplicandarum. Et nichilominus moneatis omnes clericos prout 
in vestris ecclesiis inveneritis constitutos, quod huiusmodi nostrum mandatum teneant 
et observent sub pena predicta.

118. Reverendo in Christo patri domino ffratri Bonanato Dei gratia episcopo 
teldensi. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Salutem in Domino 
lesu Christo. Meminimus per nostras certi tenoris literas que date fuerunt die tercia 
huius presentis mensis et anni infrascripti, vobis concessisse ut in parrochiis et parro- 
chialibus ecclesiis de Sineu, Sancti Iohannis de Sineu, de Muro, Sancte Margarite 
de Muro et de Vuyalfas, pueros confirmare, et certas primas clericales tonsuras conferre 
possetis. Et quia ad nostrum, non sine animi perturbatione et admiratione, pervenit 
fidedignorum relatione auditum, quod vos concessione et licentia nostris abutimini, 
ac quod in predicationibus quas fecistis in dictis parrochiis multa insania et inhonesta 
ac magna reprensione digna, linguam vestram laxando publice protulistis et publicastis 
que in non modicum dedecus et honorem nostrum et totius cleri redundant. Ideo, 
attendentes quod qui privilegio sibi concesso abutitur, viribus illius debet merito 
privari, tenore presencium vobis inhibemus quatenus amodo post presentationem 
presencium vobis factam, super qua presencium latori dabimus fidem, predicare, 
confirmare nec tonsuras clericales conferre, nec aliqua pontifficalia officia exercere 
minime audeatis, nec licentia nostra supradicta quam revocamus ullo modo uti valea
tis, decernentes irritum et inane si secus feceritis. Mandantes in virtute sancte obedien
cie et sub excomunicationis pena omnibus rectoribus et curatis parrochialium eccle
siarum Civitatis et diocesis nostre maioricensis, quatenus in suis ecclesiis vos ad 
predicandum nec ad aliquod officium divinum celebrandum seu exercendum, aliqua
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tenus vos admittant nec exercere permittant. Datum Maioricis quintadecima die mensis 
ianuarii anno a nativitate Domini millesimo CCC° septuagesimo. [Nota marginal-. 
Nil].

119. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Venerabili domino 
Bernardo de Pertegassio domicello, vicario regio Civitatis Maioricarum. Salutem in 
Domino lesu Christo. Ad vestram noticiam deducimus per présentes quod dudum 
inter venerabilem lacobum de Cirano collectorem ffructuum camere apostolice, ex 
una parte, et discretum virum Petrum Masqueroni civem Maioricarum, ex altera, 
super certa peccunie quantitate quam dictus lacobus asserebat per dictum Petrum 
deberi domino Antonio bone memorie episcopo maioricensi, predecessori nostro, 
ratione decime vini, fuit orta materia questionis. Tandem dictus collector, volente et 
consentiente supradicto Petro Masqueroni, huiusmodi questionem decidendam et fine 
debito terminandam nobis duxit comittendam cui quidem comissioni venerabiles 
Berengarius Latoni canonicus maioricensis et Petrus Turricelle, rector ecclesie Sancte 
Eulalie, substituti a dicto lacobo de Cirano, consenserunt, prout hec et alia in processu 
inde accurato lacius continetur. Verum quia ad nostrum noviter pervenit auditum quod 
vos, instante et requirente dicto venerabili Petro Turricelle, compelli seu compelli 
facere intenditis dictum Petrum Masqueroni ad predictam peccunie quantitatem 
solvendam, causa remanente indiscussa et indeterminata. Pro tanto vos attente requir
imus et rogamus quatenus contra eundem Petrum Masqueroni nullatenus procedatis, 
nec occasione predicta compelli faciatis. Nos enim sumus parati utrique parti reddere 
iusticie complementum. Datum Maioricis XXIIII die ianuarii anno a nativitate Domini 
millesimo CCC° septuagesimo. [Nota marginal: Nil].